
 

Tento projekt spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

4. ročník regionální soutěže Ol. kraje v CAD programech 

(konstruování ve strojírenství) 

 Dne 16. 2. 2011 se na Střední průmyslové škole strojnické v Olomouci uskutečnil 4. 

ročník regionální soutěže Olomouckého kraje v CAD programech (konstruování ve 

strojírenství). Tato soutěž je pořádána pod záštitou náměstka hejtmana Olomouckého kraje 

Ing. Pavla Sekaniny. Soutěže se zúčastnilo 31 soutěžících z 9 škol Ol. kraje a z 1 školy 

Moravskoslezského kraje. 
 

Seznam zúčastěných škol: 

Sigmundova střední škola strojírenská Lutín 

SOŠ a SOU Jeseník 

SOŠP a SOUS Hranice 

SPŠ a OA Uničov 

SPŠ Ostrava Vítkovice 

SPŠ Přerov 

SPŠ strojnická Olomouc 

SŠT Kouřílkova Přerov 

SŠTO Kosinova Olomouc 

VOŠ a SPŠ Šumperk 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích - 2D a 3D. V kategorii 2D bylo úkolem překreslit 

výkres ventilové desky a v kategorii 3D měli soutěžící za úkol vytvořit sestavu vratidla. 

Soutěžní čas byl stanoven na 90 minut pro obě kategorie. V hodnotících komisích se setkali 

zástupci z firem Panav, Honeywell Aerospace, IT CAD, Ing. Igor Oulehla, Kovoobrábění 

Vraštil, aby zhodnotili výkony jednotlivých soutěžících. Práce soutěžících byly nejenom 

kvalitní, ale také velmi vyrovnané a bylo opravdu těžké rozhodnout o jednotlivých 

umístěních. Touto cestou děkujeme hodnotitelům za jejich přístup a odvedenou práci. Ceny 

do soutěže věnovali Olomoucký kraj, Adeon, Computer Agency, časopis CAXMiX a časopis 

IT CAD. 

Tato akce byla spolufinancována také z projektu Digitální projektování ve strojírenství 

(CZ.1.07/1.1.04/01.0028), který je realizován na Střední průmyslové škole strojnické 

v Olomouci. V průběhu soutěže se uskutečnil seminář pedagogických pracovníků, na kterém 

byli učitelé seznámeni s výstupy projektu. 

 Během samotné soutěže proběhla exkurze na Přírodovědecké fakultě UP Olomouc a  

prezentace firmy Trio ložiska. Podle ohlasů zúčastněných byla soutěž označena jako úspěšná 

a nezbývá než poděkovat všem aktérům a těšit se na její další ročník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://esf-spssol.olportal.cz/Screens/Default.aspx


 

Tento projekt spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 

Fotografie z průběhu soutěže: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       kategorie 2D          kategorie 3D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   vítěz kategorie 2D – Adam Přikryl (SPŠS Olomouc)           vítěz kategorie 3D – Jan Badal (SPŠ a OA Uničov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        vítězná škola – SPŠ Ostrava Vítkovice 

 

Odkaz na další fotografie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.spssol.cz/~vyuka/0_SOUT%cc%ae/Foto/


 

Tento projekt spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 

 

Zadání soutěže: 
 

 

            

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zadání 2D       zadání 3D

      

Hlavní sponzor soutěže: 

 

 

 

 

 

 

Mediální partneři akce: 

 

 

 

 

 

Soutěž dále podpořili:  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

http://www.spssol.cz/~vyuka/0_SOUT%cc%ae/2D/deska.pdf
http://www.spssol.cz/~vyuka/0_SOUT%cc%ae/3D/Vratidlo.zip
http://www.spssol.cz/~vyuka/0_SOUT%cc%ae/3D/Vratidlo.zip


 

Tento projekt spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 

Výsledky soutěže 
 

Kategorie 2D 

 

POŘADÍ  PŘÍJMENÍ A JMÉNO  ŠKOLA 

1. Přikryl Adam SPŠS Olomouc 

2. Šrajer Jan SPŠ Ostrava Vítkovice 

3. Mahdal Ondřej VOŠ a SPŠ Šumperk 

4. Senar Marek SŠTO Kosinova Olomouc 

5. Kovář Jakub SPŠ Ostrava Vítkovice 

6. Hlobil Tomáš SPŠ Přerov  

7. Copek Tomáš SPŠS Olomouc  

8. Pořízek Štěpán SPŠ a OA Uničov 

9. Grešáková Kristýna SOŠ a SOU Jeseník 

10. Flášar Marek VOŠ a SPŠ Šumperk 

11. Komiš Jan SPŠ Přerov 

12. Škoda Jiří SPŠ a OA Uničov 

13. Dlabačová Veronika SOŠ a SOU Jeseník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tento projekt spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 

Kategorie 3D 

 

POŘADÍ  PŘÍJMENÍ A JMÉNO  ŠKOLA 

1. Badal Jan SPŠ a OA Uničov  

2. Hledík Jan SŠT Kouřílkova Přerov 

3. Hanousek Martin SPŠS Olomouc  

4. Dlabaja Zdeněk SOŠP a SOUS Hranice  

5. Kubát David SPŠ Ostrava Vítkovice 

6. Janus Jakub SPŠ Ostrava Vítkovice 

7. Jokl Václav SOŠ a SOU Jeseník 

8. Salcburger Martin VOŠ a SPŠ Šumperk 

9. Tvrdoň Jiří SOŠP a SOUS Hranice 

10. Macek Libor VOŠ a SPŠ Šumperk 

11. Látal Roman SPŠ Přerov 

12. Dušek Filip SPŠ a OA Uničov 

13. Michalica Martin SPŠS Olomouc 

14. Klec Jan SSŠS Lutín 

15. Přibyl Martin SSŠS Lutín 

16. Matušík David SŠT Kouřílkova Přerov 

17. Bouchal Petr SPŠ Přerov 

18. Měsíček Jakub SOŠ a SOU Jeseník 

 

 

Kategorie Vítězná škola 

 

1. SPŠ Ostrava Vítkovice 

2. SPŠS Olomouc 

3. VOŠ a SPŠ Šumperk 

 


